

Skansen Holding ApS

Dannevirkevej 20, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 28 98 83 70

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018

Dirigent:

.....
Anne Fog Sinnbeck





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skansen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Dannevirkevej 20, 8930 Randers NØ
CVR-nr.	28 98 83 70
Stiftet	8. september 2005
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Sinnbeck
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i at eje aktier og anparter i selskaber, køb og salg af ejendomme og værdipapirer samt drive handels- og konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 616.449 kr. mod et overskud på 2.017.544 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 26.462.224 kr. Ledelsen anser årets resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	154.696	327.709
2	Personaleomkostninger	-369.600	-776.650
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-205.397	-205.397
	Resultat før finansielle poster	-420.301	-654.338
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.703	471.166
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.671.707	1.601.318
3	Finansielle indtægter	828.940	737.819
4	Finansielle omkostninger	-1.509.017	-198.600
	Resultat før skat	590.032	1.957.365
5	Skat af årets resultat	26.417	60.179
	Årets resultat	616.449	2.017.544
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	-1.700.000	2.190.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.542.515	1.951.378
	Overført resultat	773.934	-2.123.834
		616.449	2.017.544

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	564.767	764.964
		<u>564.767</u>	<u>764.964</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.922.546	4.897.477
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.387.212	7.690.505
		<u>14.309.758</u>	<u>12.587.982</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.874.525</u>	<u>13.352.946</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	137.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	726.692	487.916
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.442.564	1.815.126
	Tilgodehavende selskabsskat	245.973	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	26.424	60.179
	Andre tilgodehavender	9.417	0
	Periodeafgrænsningsposter	4.180	12.444
		<u>3.455.250</u>	<u>2.513.165</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.350.071	16.485.286
		<u>13.350.071</u>	<u>16.485.286</u>
	Likvide beholdninger	<u>99.251</u>	<u>359.515</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.904.572</u>	<u>19.357.966</u>
	AKTIVER I ALT	<u>31.779.097</u>	<u>32.710.912</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Anpartskapital	154.390	154.390
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.657.878	8.115.363
	Overført resultat	18.349.956	17.576.022
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	-1.700.000	2.190.000
	Egenkapital i alt	<u>26.462.224</u>	<u>28.035.775</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	872.752	166.958
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.378.541	4.246.008
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	21.516	23
	Anden gæld	44.064	262.148
		<u>5.316.873</u>	<u>4.675.137</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.316.873</u>	<u>4.675.137</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>31.779.097</u></u>	<u><u>32.710.912</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	154.390	8.115.363	17.576.022	2.190.000	28.035.775
Overført via resultatdisponering	0	1.542.515	773.934	-1.700.000	616.449
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.190.000	-2.190.000
Egenkapital 31. december 2017	154.390	9.657.878	18.349.956	-1.700.000	26.462.224

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skansen Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, direkte omkostninger, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivetets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdi på erhvervestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	369.600	776.650
	<u>369.600</u>	<u>776.650</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.296	28.761
Renteindtægter fra associerede virksomheder	84.613	51.875
Andre finansielle indtægter	725.031	657.183
	<u>828.940</u>	<u>737.819</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	128.859	198.600
Andre finansielle omkostninger	1.380.158	0
	<u>1.509.017</u>	<u>198.600</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-26.424	-60.179
Regulering af skat vedrørende tidligere år	7	0
	<u>-26.417</u>	<u>-60.179</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	1.604.484
Tilgang i årets løb	5.200
Afgang i årets løb	-517.500
Kostpris 31. december 2017	1.092.184
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	839.520
Årets afskrivninger	205.397
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-517.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	527.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	564.767

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	4.489.379	137.500	4.626.879
Tilgang i årets løb	0	25.000	25.000
Kostpris 31. december 2017	4.489.379	162.500	4.651.879
Værdireguleringer 1. januar 2017	408.098	7.553.005	7.961.103
Andel af årets resultat	18.703	1.671.707	1.690.410
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	6.366	0	6.366
Værdireguleringer 31. december 2017	433.167	9.224.712	9.657.879
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.922.546	9.387.212	14.309.758

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Vestre Ringgade 70 ApS	Risskov	100,00 %
LIWAS ApS	Randers	100,00 %
Willemoesgade 47 ApS	Risskov	100,00 %
Associerede virksomheder		
By i Byen ApS	Randers	40,00 %
JK OFFICE ApS	Randers	50,00 %
Jens Olsens Vej 9 ApS	Randers	50,00 %
Fredensgade 11 A-C ApS	Randers	50,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	154.390	154.390	154.390	154.390	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	29.390
	<u>154.390</u>	<u>154.390</u>	<u>154.390</u>	<u>154.390</u>	<u>154.390</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for By i Byen ApS mellemværende med pengeinstitutter.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for Jens Olsens Vej 9 ApS mellemværende med DLR Kredit pr. 31. december 2017 udgør 8.632 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for datterselskabet Liwas ApS, hvori selskabet erklærer, at det vil stille den fornødne likviditet til rådighed for sikring af den ordinære daglige drift for datterselskabet frem til december 2018.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Sinnbeck

Direktionsmedlem

På vegne af: Skansen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-326452433491

IP: 5.103.31.99

2018-05-28 10:24:14Z

NEM ID 

Henrik Sinnbeck

Direktør

På vegne af: Skansen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-326452433491

IP: 5.103.31.99

2018-05-28 10:24:14Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.64.99

2018-05-28 12:19:16Z

NEM ID 

Anne Fog Sinnbeck

Dirigent

På vegne af: Skansen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-913295492842

IP: 5.103.31.99

2018-05-28 13:19:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DE7HP-0X425-TAU6C-410VC-YZWLF-8XOKU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>